平成30年3月７日
一般社団法人　大阪金属プレス工業会

平成30年　春の国内工場見学会
大阪金属プレス工業会
                                   総務・経営委員会 委員長   林 秀昭
　　                                    副委員長　関 健一
拝啓

早春の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

さて、大阪金属プレス工業会主催で「国内工場見学会」を開催し、経営者及び社員の多くの方々にご参加いただき、好評を得ております。

今回も、当工業会で国内工場見学会を開催致しますので、会員企業様の多くのご参加をお待ちしております。

敬具

記

◎日程：平成30年5月21日（月曜日）

◎見学先：協同組合京都府金属プレス工業会　会員企業訪問見学

①株式会社最上インクス

　　　　　　　　　京都市右京区西院西寿町5番地
　　　　　　　②株式会社山岡製作所　本社工場

　　岩京都府城陽市平川横道93山小字釜井谷21-31

◎募集人数：先着40名　1社最大2名まで

◎参 加 費：5,000円（昼食付き）　　当日に徴収致します。

◎集合場所：上本町六丁目　たかつガーデン西側

◎タイムスケジュール（貸切バスに移動）

8:20　　集合、出発　上本町

10;00　　株式会社最上インクス様見学　　　　　　　　　　　　【12:00出発】

　　　　　　　　　移動　昼食

14:00　　株式会社山岡製作所様見学　　　　　　　　　　　　　【16:00出発】

17:20　　上本町着（予定）

【訪問先のご紹介】
株式会社最上インクス
主な製品：電機・電子部品（コネクタ・リレー・スイッチ）/通信（光伝送）機器/車載電装（パワーモジュール・カー
   　　　ナビ）/分析機器/エネルギー/Fin/その他
得意技術：　 ・ 1個の原理（開発）試作から量産試作加工まで。
・　樹脂の精密射出成形、インサート成形にて高い技術力とカセット金型による試作短納期対応を実現。

· 電装部品・電池部品・医療関係・航空宇宙関係をはじめ弱電のシールドケース部品、モーターケース部品・センサー部品などの高精度、精密絞り加工。
　　創業1950年　社員数95名（グループ総数153名）　代表取締役 鈴木滋朗
　　主な取引先：オムロングループ/村田製作所グループ/富士通グループ/住友電工グループ/パナソニックグループ/　　　堀場製作所/ローム/日立オートモティブシステムズ/日本圧着端子製造/ミツミ電機/その他
　　見どころ： 試作から量産まで事業展開、特に他社が手をつけにくい試作品のビジネス展開に力を入れる。製品開発、　　　設計、開発購買の方に薄板金属、薄板板金で1個の試作品でも即座に提供できる俊敏さ、技術力、短納期に対応できるといったエンジニアの方にとって世界一の薄板金属加工メーカーを目指す。

　  平成20年6月　経済産業省「明日の日本を支える元気なモノ作り中小企業３００社」に選ばれる。

　　株式会社山岡製作所
　　　 主な製品：プレス金型やモールド金型の設計製作からプレス機などの生産設備の設計製作

プレス部品や樹脂製品の量産　/ 半導体製造装置など各種FA関連設備の受託生産
　　　　得意技術：・最新鋭の精密工作機械、「匠の技」の融合で高品質な金型を提供

・各種プレス機やその周辺装置、組立・検査装置にいたるまで、精密金型メーカーならではの高品質装置で　　　お客様をサポート。

　　　　         ・プレス部品や樹脂製品の量産体制。生産ラインの内製化により、ロッドの大小や製品形態に関わらず、　　　　ご要望に応じた最適対応が可能。

　　　　　　　　            ・半導体製造装置・ＦＰＤ・太陽電池・各種FA関連設備等、最先端の大型装置から小型ユニットまでの受託製作
創業1954年　　代表取締役 山岡靖尚
見どころ:   山岡技能経営(Management Of Skill)にて、きめ細やかな人材育成を通して匠の技能者を育てる取組みを　　行なう。「企業は人なり」社員一人ひとりの技能や技術は会社の大切な財産であり、その伝承と育成の　　　　仕組み化により、企業の継続的発展を目指す。
平成21年経済産業省「2009年度元気なものづくり企業300社」に選ばれる。

<参加申込み>　　　　　３月３０日申込み締め切り　　　定員になり次第締め切ります
大阪金属プレス工業会事務局行き　　FAX：06-6762-7633
お会社名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX連絡先

お役職　　　　　　　　　　　お名前

お役職　　　　　　　　　　　お名前

お申込み頂きましたら、２～３日以内に　「ご参加者受付確認」　のＦＡＸをお送り致します。

ＦＡＸ返信が届かない場合は、再ＦＡＸお送り頂くか、事務局へ連絡を下さい。TEL:06-6762-8629